
Comune di
CAVALLINOTREPORTI

Addì, 12/07/2018

ORDINANZA  N° 59 del 12/07/2018

Oggetto: Apertura  del  ponte  sul  canale  Pordelio  per  l'esecuzione  di  alcuni  interventi  di 
manutenzione  e  di  verifica  dei  sistemi  di  apertura  degli  apparati  meccanici  ed 
elettromeccanici.    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. E MANUTENZIONE

PREMESSO  che il Comune di Cavallino Treporti deve garantire la regolare apertura del ponte apribile 
sul canale Pordelio a Ca’ Savio;

CONSTATATO che il corretto funzionamento del manufatto in oggetto deve essere garantito da un 
certo numero di aperture periodiche e da attività di manutenzione programmata che garantiscano la 
durabilità e l’efficienza delle apparecchiature speciali di movimentazione;

RITENUTO  pertanto  di  aprire  il  ponte  sul  canale  Pordelio  a  Ca’  Savio,  e  di  interrompere 
conseguentemente  la  viabilità  sullo  stesso,  per  permettere  l’esecuzione  di  alcuni  interventi  di 
manutenzione e di verifica delle manovre di apertura degli apparati meccanici ed elettromeccanici del 
ponte stesso; 

DATO ATTO che tali attività di manutenzione sono state affidate alla ditta C.M.L. snc di Gorgo al  
Monticano (TV) e alla ditta Trevisan Carlo di Cavallino Treporti;
  
RITENUTO di eseguire tali interventi nei giorni 18, 19 e 20 luglio 2018 dalle ore 1.15 alle ore 4.45, al  
fine di arrecare il minor disagio agli utenti della strada;

CONFERMATO che  nel  caso  di  emergenze  sanitarie  e/o  di  pubblica  incolumità  le  operazioni  di 
movimentazione del ponte dovranno essere interrotte ristabilendo prontamente la percorribilità della 
sovrastruttura stradale;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i. (Nuovo Codice della strada), ed in particolare gli artt. 5, 
6, 7, 21; 

RICHIAMATO l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



ORDINA 

Che nei giorni 18, 19 e 20 luglio 2018 dalle ore 1.15 alle ore 4.45, per le motivazioni sopra esposte, 
venga aperto il ponte sul canale Pordelio con la contestuale interruzione della circolazione stradale dà e 
per le isole Treportine;
Che  nel  caso  di  emergenze  sanitarie  e/o  di  pubblica  incolumità  le  operazioni  di  movimentazione 
devono essere interrotte ristabilendo prontamente la percorribilità della sovrastruttura stradale;

Che gli enti interessati alle operazioni di intervento o di soccorso di cui al precedente comma devono 
preventivamente comunicare al n. di telefono  380 3835375 la necessità di ristabilire prontamente la 
percorribilità della sovrastruttura stradale;

La presente  ordinanza è  resa nota al  pubblico mediante i  prescritti  segnali  e/o altri  provvedimenti  
previsti dal D.L. n. 285/1992 e D.P.R. n. 495 del 16.12.1992.

La  stessa  verrà  esposta  all’Albo  Pretorio  comunale,  pubblicata  sul  sito  internet  del  Comune  di  
Cavallino Treporti e inviata ai soggetti interessati.

I trasgressori agli obblighi e ai divieti stabiliti con la presente ordinanza saranno sanzionati a norma del  
D.L. n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i..

Gli  agenti  di  Polizia  della  Strada  di  cui  all’art.  12 del  D.L.  n.  285 del  30.04.1992 e  s.m.i.,  sono 
incaricati della vigilanza sul rispetto delle disposizioni del presente provvedimento.

    
IL RESPONSABILE

Arch. Elvio Tuis

La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il 12/07/2018 e vi rimarrà per ___ giorni 
consecutivi, fino al 27/07/2018.

IL  MESSO COMUNALE


	ORDINANZA N° 59 del 12/07/2018

